3

	[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О комиссиях по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию социального обслуживания (психоневрологическое отделение), предназначенную (предназначенное) для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из нее (него)

В соответствии с частью первой статьи 44.1 Закона Российской Федерации от 02.07.1992 № 3185-I «О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании», во исполнение приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 23.04.2024 № 231н «Об утверждении Примерного порядка создания и деятельности комиссий по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из нее»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Новосибирской области, наделенным отдельными государственными полномочиями Новосибирской области по обеспечению социального обслуживания отдельных категорий граждан:
1) создать комиссии по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию социального обслуживания (психоневрологическое отделение), предназначенную (предназначенное) для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из нее (него) (далее – Комиссия);
2) направить копию приказа о создании Комиссии в управление организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов министерства труда и социального развития Новосибирской области на адрес электронной почты (fedsa@nso.ru) в срок до 25.08.2024;
3) организовать работу Комиссий на основании порядка, принятого в соответствии с Примерным порядком создания и деятельности комиссий по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и выписки из нее, утвержденным Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 23.04.2024 № 234н «Об утверждении Примерного порядка создания и деятельности комиссий по рассмотрению вопросов о приеме в стационарную организацию социального обслуживания, предназначенную для лиц, страдающих психическими расстройствами, временном выбытии, переводе и выписке из нее».
2. Руководителям государственных организаций социального обслуживания Новосибирской области, подведомственных министерству труда и социального развития Новосибирской области (психоневрологических интернатов, а также организаций, имеющих в своем составе психоневрологические отделения), с 01.09.2024 до 01.09.2030 обеспечить прием в психоневрологический интернат (психоневрологическое отделение),  временное выбытие, перевод и выписку из психоневрологического интерната (психоневрологического отделения) на основании рекомендаций Комиссий.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Новосибирской области Машанова В.А.

Министр                                                                                                     Е.В. Бахарева

[bookmark: _GoBack]

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель министра

Заместитель министра

Начальник управления организации
социального обслуживания населения и
реабилитации инвалидов

Начальник правового управления

Начальник управления организационно-кадровой работы

Начальник отдела контроля-канцелярии
управления организационно-кадровой работы
	                                        В.А. Машанов

                                        О.Р. Потапова

Д.В. Журин

Е.В. Нарубина

   Э.В. Юрищев

                                          Ю.В. Ивкина

1 экз. - в дело;
1 экз. - в управление организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;
1 экз. - в правовое управление.

                                                                                                                                НПА

С.А. Федорова
238 65 42

image1.wmf